

## **NOWA USTAWA REFUNDACYJNA RYZIKO 100% ODPLATNOŚCI ZA LEKI**

### **Dlaczego po raz kolejny ubezpieczeni pacjenci muszą płacić za błędy i nieścisłości wprowadzanych w życie aktów prawnych?**

Okręgowa Rada Aptekarska Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej we Wrocławiu stoi na stanowisku, że treść przedstawionego przez Ministra Zdrowia w dniu 9 stycznia 2012r. projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej rozwiązuje jedynie problemy protestujących lekarzy zwalniając ich z obowiązków w zakresie wystawiania recept, na które nie wyrażali zgody, i z odpowiedzialności finansowej za nieprawidłowości w tym zakresie. Obowiązki, z których zostają zwolnieni lekarze przerzucane zostają na aptekarzy, których czyni się wyłącznie odpowiedzialnymi za treść realizowanych w aptekach recept lekarskich, również w wymiarze dotkliwych kar finansowych zagrażających bytowi aptek.

Apteki zostały zmuszone do zawarcia umów z NFZ na wydawanie leków refundowanych od 1 stycznia 2012r. Treść umowy została narzucona przez Ministerstwo Zdrowia, bez uwzględnienia istotnych uwag środowiska aptekarskiego.

Zgodnie z § 5 zawieranych umów apteki zostały zobowiązane, by recepty przyjmowane do realizacji spełniały wymagania formalne: były czytelne, kompletne i prawidłowo uzupełnione, realizowane w terminach określonych w przepisach o receptach lekarskich oraz by określały odpłatność zgodnie z uprawnieniami świadczeniobiorcy.

**W obawie przed bardzo wysokimi karami finansowymi i innymi sankcjami nakładanymi na apteki w wyniku kontroli zrealizowanych recept, w których kontrolerzy NFZ dowolnie kwestionują nawet najdrobniejsze uchybienia formalne na receptach, Okręgowa Rada Aptekarska DIA we Wrocławiu podjęła w dniu 10 stycznia 2012r. Rezolucję, w której wzywa wszystkich aptekarzy do precyzyjnego i szczegółowego analizowania recept na leki refundowane pod kątem ich zgodności z powyższymi zasadami.**

W tej sytuacji recepty nieczytelne (treść recepty, pieczętki) lub niezgodne z rozporządzeniem w sprawie recept lekarskich, których aptekarz nie może poprawić zgodnie z obowiązującymi od 1 stycznia 2012r. przepisami prawa, niestety mogą być poprawione tylko przez osobę uprawnioną do wystawiania recept (lekarza) lub realizowane wyłącznie za 100% odpłatnością pacjenta.

Członkowie ORA DIA we Wrocławiu